1° Fica autorizado o estágio da aluna Laura Rios, RG nº 58.725.251-0 e 

CPF  nº  420.309.318-02,  estudante  de  ensino  superior  em  Direito,  junto  à  Câmara 

Municipal de Américo Brasiliense, no período de 08/09/2025 a 08/03/2026, com carga 

horária de 06 (seis) horas diárias, percebendo o valor de R$ 1.518,00 (um mil e quinhentos 

e dezoito reais) mensais a título de bolsa-auxílio. 

Art. 2° As obrigações e deveres da aluna contratada constam do Termo de 

Compromisso de Estágio celebrado entre as partes, que deverá, obrigatoriamente, contar 

com a interveniência da instituição de ensino, obedecidas as determinações constantes da